[bookmark: _GoBack]                         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ИБЕРДУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      03 апреля  2023 года                                                                                                           № 14
                                                                            с.Ибердус

О мерах по повышению уровня внешнего благоустройства и улучшению
 санитарного содержания населенных пунктов и территории муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области

     В целях   повышения внешнего благоустройства, улучшения санитарного содержания населенных пунктов и территории муниципального образования - Ибердусское сельское поселение, администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Провести с 01 апреля по 30 апреля  2023 года месячник по благоустройству и   санитарной очистке населенных пунктов и территории муниципального образования - Ибердусское сельское поселение.
2.   Провести 14 апреля 2023 года общерайонный субботник с привлечением населения и предприятий, организаций, учреждений на территории муниципального образования-Ибердусское сельское поселение.
3. Организовать и провести общеобластной субботник 22 апреля 2023 года по благоустройству и очистке  дворов и прилегающих территорий, закрепленных за домовладениями, хозяйствующими объектами, учреждениями, организациями и т.д.
4. Утвердить состав комиссии по  осуществлению контроля и организации  по наведению чистоты и порядка и проведения работ по благоустройству и улучшению санитарного содержания населенных пунктов  на территории МО - Ибердусское сельское поселение  (Приложение №1)
5. Разработать и утвердить  план мероприятий по повышению уровня благоустройства   населенных пунктов и территории муниципального образования - Ибердусское сельское поселение на 2023 год (Приложение № 2).
6. Организовать проведение первоочередных работ по уборке и вывозу скопившегося    за зиму мусора, наведению чистоты и порядка в населенных пунктах  муниципального образования - Ибердусское сельское поселение.
7. Привлечь к работам благоустройства и санитарной очистке все категории       населения, хозяйствующие субъекты, организации.
8.  В своей разъяснительной работе с населением с воспитательной  целью активнее использовать возможности административной комиссии о соблюдении  «Правил обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области».
9. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, организовать уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий, провести необходимый ремонт ограждений, обновить покраску фасадов, разбить цветники и клумбы на закрепленных территориях.
           10. Проводить работы по предотвращению и ликвидации несанкционированных   свалок.
           11.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального
            района Рязанской области                                                                                  Т.Н.Штукина

Приложение № 1
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                      муниципального образования-
                                                                                                                                Ибердусское сельское поселение
                                                                                                                                               от 03.04.2023г. № 14

Состав комиссии по осуществлению контроля и организации  по наведению чистоты и порядка и проведения работ по благоустройству и улучшению санитарного содержания населенных пунктов  на территории МО -
Ибердусское сельское поселение

Председатель комиссии – Штукина Татьяна Николаевна – глава муниципального образования - Ибердусское сельское поселение
Секретарь комиссии – Душанина Ольга Владимировна –   ведущий специалист  администрации  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение
Члены комиссии:
Приведенцева Оксана Алексеевна – заведующий  Ибердусской сельской библиотекой
Венгрук Александр Витальевич – заведующий Ибердусским  сельским клубом
Виллам Екатерина Григорьевна – депутат Совета депутатов муниципального образования -  Ибердусское  сельское  поселение
Семенова Ольга Михайловна – староста д.Дуброво Касимовского района

Приложение № 2
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                      муниципального образования-
                                                                                                                                Ибердусское сельское поселение
                                                                                                                                               от 03.04.2023 г. № 14
 П Л А Н
мероприятий по благоустройству
на территории МО –  Ибердусское сельское поселение на 2023 год.
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Провести обрезку деревьев, кустарников, очистку прилегающих территорий от сухой, прошлогодней травы, мусора и т.д.
	Апрель,
октябрь
	Население, хозяйствующие субъекты

	2.
	Очистить от мусора территорию, прилегающую к кладбищу
	Апрель
август
	Администрация с\поселения, население

	3.
	Разбить клумбы, цветники.
	             май
	Администрация с\поселения, организации, население

	4.
	Провести санитарную очистку дороги при въезде в село
	Апрель, май, сентябрь
	Администрация с\поселения

	5.
	Провести персональную работу по уборке несанкционированных свалок и их предотвращению
	 В течение года
	Администрация поселения

	6.
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке населенных пунктов
	В течение года
	Администрация с\поселения, руководители учреждений, предприятий, комиссия по благоустройству, старосты, депутаты Совета депутатов

	7.
	Провести косметический ремонт досок объявлений в населенных пунктах поселения
	Апрель-июль
	Администрация с/поселения

	8
	Выявление административных нарушений правил благоустройства
	В течение года
	Администрация с\поселения

	9.
	Провести субботники с привлечением населения
	На данный период
	Администрация с/поселения, руководители учреждений, предприятий, население